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Spørgsmål nr. 79 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Er det ministerens opfattelse, at ministeriet med de fejl, der er 
beskrevet i bilag 90 (IFU alm. del), har opdaget og redegjort 
for de sidste fejl, der siden 2001 er sket i administrationen -
herunder vejledningen - i forbindelse med de konventionsmæs-
sige rettigheder, der tilkommer statsløse født i Danmark?”

Svar:

Det er en prioritet for Justitsministeriet at sikre, at der foretages en grundig 

og fyldestgørende behandling af alle ansøgninger om dansk indfødsret ved 

naturalisation, og at Danmarks internationale forpligtelser på området bli-

ver overholdt. 

Justitsministeriet arbejder således løbende på at sikre, at Danmark over-

holder sine internationale forpligtelser på indfødsretsområdet, herunder

Danmarks konventionsmæssige forpligtelser i forhold til personer født 

statsløse i Danmark.

Det bemærkes i øvrigt, at Statsløsekommissionen, som blev nedsat i 2011, 

har til opgave at undersøge og redegøre for det samlede begivenhedsfor-

løb, som knytter sig til statslige forvaltningsmyndigheders administration 

af ansøgninger om indfødsret til statsløse personer omfattet af FN’s kon-

vention om begrænsning af statsløshed og FN’s Børnekonvention.

Undersøgelsen og redegørelsen skal ifølge Statsløsekommissionens kom-

missorium omfatte perioden fra ændringen af indfødsretsloven i 1999 (lov 

nr. 1102 af 29. december 1999 om ændring af lov om dansk indfødsret) til 

Integrationsministeriet i januar 2010 orienterede Folketingets Indfødsrets-

udvalg om sagen.

Ifølge kommissoriet skal Statsløsekommissionen, i det omfang den finder 

det relevant, også inddrage forhold, der vedrører FN’s konvention om bar-

nets rettigheder i perioden fra 1991, hvor Danmark ratificerede denne kon-

vention, og frem.

Statsløsekommissionen har endnu ikke afsluttet sit arbejde.

Justitsministeriet kan derfor af principielle grunde ikke udtale sig nærmere 

om det stillede spørgsmål.


